UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số            /SNN-TL Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2024

V/v mời họp làm việc với đoàn công

tác Cục Thủy lợi đánh giá thực hiện

KL36-KL/TW của Bộ Chính trị về

bảo đảm an ninh nguồn nước vả an

toàn đập, hồ chứa nước

Kính gửi:

 - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch

và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính;

 - Ban Quản lý Dự án ĐTXD công trình nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

Căn cứ Công văn số 703/TL-ANNN ngày 22/5/2024 của Cục Thủy lợi

về việc làm việc với đoàn đánh giá thực hiện KL36-KL/TW của Bộ Chính trị về

bảo đảm an ninh nguồn nước vả an toàn đập, hồ chứa nước.

Thực hiện Công văn số 2061/VPUBND-KT ngày 22/8/2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tiếp Đoàn công tác Cục Thuỷ lợi về đánh

giá thực hiện KL 36-KL/TW của Bộ Chính trị về đảm bảo an ninh nguồn nước

và an toàn đập, hồ chứa nước tại tỉnh Đồng Tháp, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn kính mời các đơn vị đến dự họp và chuẩn bị nội dung theo phân công

để làm việc với đoàn công tác, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm: Lúc 8 giờ ngày 26/8/2024 (thứ hai), tại Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Chủ trì: Ông Huỳnh Minh Đường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

3. Nội dung:

Làm việc với đoàn công tác Cục Thủy lợi Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn với Tỉnh các nội dung chính:

- Đánh giá kết quả triển khai thực hiện Kết luận số 36-KL/TW ngày

23/6/2023 của Bộ Chính trị và Quyết định 1595/QĐ-TTg ngày 23/12/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về bảo đảm an ninh nguồn nước giai đoạn đến năm 2030,

tầm nhìn đến 2045.

- Thu thâp thông tin về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, thẩm quyền, cơ

cấu của các cơ quan được giao nhiệm vụ thực hiện Kết luận số 36-KL/TW.

2

- Thu thập thông tin, tài liệu; tham vấn, đánh giá thực trạng quản lý nhà

nước, tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo an ninh nguồn nước và an toàn đập,

hồ chứa nước trên địa bàn Tỉnh.

- Khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị trong triển khai thực hiện Kết

luận số 36-KL/TW ngày 23/6/2023 của Bộ Chính trị và Quyết định 1595/QĐ-

TTg ngày 23/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn Tỉnh.

   Để cuộc họp diễn ra hiệu quả đề nghị các đơn vị dự họp theo chức

năng nhiệm vụ được giao, chuẩn bị nội dung theo tinh thần Công văn số

703/TL-ANNN ngày 22/5/2024 của Cục Thủy lợi (Kèm các văn bản, các biểu

mẫu của Cục Thủy lợi)

Rất mong quý đơn vị tham dự đầy đủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ/PGĐ Sở;

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu: VT, KHTC. (Trà).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Đường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:43:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Minh Đường<hmduong.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T10:24:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T10:24:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T10:25:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!